Cu acestu oficiu este impreunata o remuneratiune anuală de 200 fl. afara de tacele usitate dela partide în afaceri, unde și da în scrisu opiniunea sa.

Doritorii de a reflectă la acestu postu suntu pofțiti a-si adresă petitițiunile lor instruite cu diploma de doctoru în medicina la subscrisulu consistoriu archidieceșanu pana la 7/19 Octobre 1878.

Sibiuu, 4/16 Septembrie 1878.

Consistoriulu archidieceșanu gr. or.

Mironu Romanul m. p.,

arhiepiscopu.

Nicanoru Fratesiu m. p.,

secret. consist.

Nr. 91—1878.

3—3

CONCURS.

Pentru întregirea unei stațiuni de învățator la scóla poporală gr. or. din comuna Poiana ppresbiteratul Mercurii se deschide concurs dela datul present până în 30 Sept.